银兴卫健通〔2019〕56号
关于开展兴庆区2019年度城市社区卫生

服务机构政府保障机制考核的通知
为更好地落实保障机制的各项政策，使兴庆区社区卫生服务机构人力及机构运行经费得到充分合理的使用，发挥其最大效益。进一步推进辖区城市社区卫生服务机构能合理配置人力资源，充分调动工作人员积极性更好地为辖区百姓提供基本医疗和基本公共卫生服务，兴庆区卫健局将结合兴庆区2019年度第四季度基本公共卫生服务工作督导及全年基本公共卫生服务项目绩效评价工作开展本次考核，现就有关事项通知如下：
本次考核基本公共卫生部分内容按照《自治区卫生健康委、自治区财政厅关于开展2018年度基本公共卫生服务项目绩效评价工作的通知》(宁卫计发〔2019〕12号)文件精神,结合兴庆区实际对辖区各社区卫生服务机构进行考核。
考核方式

    1、本次考核总分为100分，其中机构管理13分、基本公共卫生服务项目42分、基本医疗42分、日常管理3分。

2、日常数据监测。通过银川市人口数据平台提取业务数据，了解基层基本公共卫生服务项目落实情况，本次考核中基本公共卫生考核细则以2019年度基本公共卫生服务项目绩效考评细则为准，得分以基本公共卫生绩效评价得分进行换算；基本医疗考核细则以为准，得分以基本医疗与基本药物制度考核得分进行换算。
2、现场查看。通过现场查阅资料、入户访谈与问卷调查等方式进行。
三、具体时间安排

	      地  点
时  间
	单     位

	10月21日
	唐徕、北安、清湖苑

	10月22日
	高尔夫、怡好园、天下川

	10月23日
	文化街中心、高台寺、丽景雅居

	10月24日
	永丰、明德、大庙

	10月25日
	东湖苑、五宝中心

	10月28日
	凤鸣佳苑、阳光丽景、尚东帝景

	10月29日
	南桥、嘉园、中山南街中心

	10月30日
	星光华、塞上骄子、凯尔福邸

	10月31日
	家园、嘉木花园、天盛

	11月 1日
	宝清、民乐、前程家园

	11月 4日
	管道、燕鸽湖、大新中心

	11月 5日
	掌政卫生院

	11月 6日
	通贵卫生院

	11月 7日
	月牙湖卫生院

附件：1.城市社区卫生服务工作保障机制社区卫生服务
中心（站）绩效考核表
2.银川市城市社区卫生服务机构医务人员满意
度调查表
                         银川市兴庆区卫生健康局
                           2019年10月8日
（此件公开发布）
	附件1：

	城市社区卫生服务工作保障机制社区卫生服务中心（站）绩效考核表（100分）

	一级指标
	二级指标
	分值
	三级指标
	指标内容
	扣分
	得分

	一、机构管理（10分）
	1.1机构环境
	4
	1.机构布局（1.5分）
	（1）机构标识和标牌规范、清楚、醒目；（0.5分）

	（2）要设置医疗废弃物暂存间，设施齐全；（0.5分）

	（3）收费、挂号、药房设置在醒目位置；（0.5分）

	2.服务环境（2.5分）
	（1）机构内外装修、装饰整洁，设立服务等候区，并配备适当座椅（0.5分）

	（2）地面光洁，无污物垃圾；楼道、楼梯整洁卫生（0.5分）

	（3）在公共场所要张贴统一的禁止吸烟标志牌；不得摆放烟具；不得有烟蒂等吸烟迹象（0.5分）

	（4）卫生间清洁、无异味（0.5分）

	（5）机构外环境整洁卫生，机动车、自行车等停放有序 （0.5分）

	1.2 人力资源管理
	4
	1.人员配置（4分）
	⑴符合按照银川市对社区卫生服务机构服务人口数核定的工作人员岗位配置（以人员备案名单为准）
（2）社区卫生服务机构按银川市核定工作人员数，少配备1名工作人员的扣减1分

	1.3制度建设
	5
	1.工作制度（5分）
	有符合本单位实际的工作制度，并检查落实
⑴人员职业道德规范与行为准则
⑵人员岗位责任制度
⑶人员聘用、培训、管理、考核与奖惩制度                                                                                （4）服务质量管理制度、服务差错及事故防范制度                                                   （5）医疗废物管理制度

	二、基本公共卫生
	基本公共卫生服务
	42

	以基本公共卫生服务项目绩效评价细则为准

	三、基本医疗
	基本医疗
	42

	以2019年基本药物制度评分细则为准

	四日常管理

	1

	1、年度内未受到相关业务部门的处罚（1分）

	1

	2、及时报送相关报表及数据（1分）

	1

	3、医务人员满意度（1分）

附件2：
银川市社区卫生服务机构医务人员满意度调查表
一、您对自己的工作环境、卫生、秩序满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
二、您对目前的福利待遇（包括保险、休假等）满意吗? （6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
三、您对您所在的社区卫生服务机构或举办医院组织的培训（进修）机会满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
四、您对双向转诊制度、流程及执行协作满意吗？（8分，A得8分,B得6分， C得4分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
五、您对工作中有晋升、评优机会满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
六、您对举办医院或医联体对口医院制度、工作规划和目标安排满意吗？（8分，A得8分,B得6分， C得4分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
七、您对专家下社区坐诊执行力满意吗？（8分，A得8分,B得6分， C得4分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
八、您对举办医院或医联体对口医院业务培训满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
九、您对推行的分级诊疗具体内容了解吗？（8分，A得8分,B得6分， C得4分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
十、您对举办医院或医联体对口医院工作协作程度满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
十一、您对您所在的社区卫生服务机构目前跨科室之间的团队合作与支持满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
十二、您对您所在的社区卫生服务机构领导班子成员或举办医院相关主管科室领导的工作满意吗？（8分，A得8分,B得6分， C得4分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
十三、您对您所在的社区卫生服务机构的服务规范、政务公开满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
十四、您对您所在的社区卫生服务机构的岗位设置情况满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满意
十五、您对您所在的社区卫生服务机构内或举办医院内的工作效率满意吗？（6分，A得6分,B得4分， C得2分,D不得分）
A、满意  B、较满意   C、基本满意  D、不满